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AIT AIT31230 3 Signale & Systeme. (SPO 3, SPO 2, WHP) Werner Kleinhempel 10.07.24 17:00:00 K90 A220 
AIT AIT32040 4 Computer Vision (SPO3) Georg Umlauf 12.07.24 15:00:00 M30 F120 
AIT AIT31640 4 MP16 Regelungstechnik Johannes Reuter 22.07.24 17:00:00 K90 A220 ,A222 
AIT AIT31840 4 MP18 Kommunikationsnetze Dirk Staehle, D. 25.07.24 15:00:00 K90 C205 
AIT AIT26020 6 EMV Heinz Michael Rebholz 06.07.24 11:00:00 K90 Aula 
AIT AIT32760 6 Networked Vehicles SPO 3 Staehle,D./Vater 09.07.24 15:00:00 K90 A222 
AIT AIT26010 6 Autom. -Sensorik Florian Lang 15.07.24 11:00:00 K90 C205 
AIT AIT32560 6 MP25 Automobil-Sensorik Florian Lang 15.07.24 11:00:00 K90 C205 
AIT AIT28072 6 Einführung in Python Michael Froehlich 16.07.24 15:00:00 K90 A220 
AIT AIT32860 6 Auton. Mob. SPO3 Knievel/Raff 19.07.24 11:00:00 K90 F120 
EIB EIB30210 1 Mathematik 1 Michael Striebel 12.07.24 13:00:00 K120 A222 
EIB EIB30310 1 Programmieren Gregor Burmberger 17.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 
EIB EIB30510 1 Digitaltechnik (SPO4/5) Matthias Fertig 25.07.24 13:00:00 K90 Aula ,Online
EIB EIB30620 2 Mathematik 2 Michael Striebel 08.07.24 15:00:00 K120 Aula 
EIB EIB30920 2 El. Bauelemente Peter Abele 10.07.24 13:00:00 K90 Aula 
EIB EIB30720 2 Obj. Orient. Prog. Burkhard Lehner 17.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 ,F109,F209,F212,F312
EIB EIB30820 2 Grundlagen ET 2 Christopher Knievel 19.07.24 09:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
EIB EIB31020 2 Physik Elisabeth Josten 22.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
EIB EIB31130 3 Signale u. Systeme Werner Kleinhempel 10.07.24 17:00:00 K90 A220 
EIB EIB31630 3 Elektrodynamik Christoph Schick 12.07.24 09:00:00 K90 A220 
EIB EIB31530 3 Elektr. Schaltungen Peter Abele 17.07.24 15:00:00 K90 A226 
EIB EIB31330 3 Numerik u. Stoch. Michael Striebel 24.07.24 13:00:00 K90 A226 
EIB EIB31430 3 Microproc. Sys. Boris Böck 26.07.24 11:00:00 K90 A222 
EIB EIB31740 4 El. Maschinen u. Akt. Heinz Michael Rebholz 06.07.24 11:00:00 K90 Aula 
EIB EIB31840 4 Electr. Power Syst. Thomas Göllinger 10.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
EIB EIB32240 4 Automatisierungst.(SPO4/5) Peter Kern 15.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
EIB EIB31940 4 Kommunikationst. Harald Gebhard 19.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
EIB EIB32140 4 Regelungstechn. 1 Johannes Reuter 22.07.24 17:00:00 K90 A220 ,A222 
EIB EIB32040 4 Software Engineering Jürgen Römer 27.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
EIB EIB33160ENS 6 Smart Grids Franz Aßbeck 08.07.24 09:00:00 K75 C205 
EIB EIB33260ENS 6 Leistungselektronik Christoph Schick 10.07.24 09:00:00 K90 Aula 
EIB EIB34072 6 Energiespeichersyst. Gunnar Schubert 12.07.24 11:00:00 K60 F119 ,F120 
EIB EIB34076 6 Hochvolt Sicherh. (WPF) Böhringer/Bolte 15.07.24 09:00:00 K90 A222 
EIB EIB33160KT 6 Dig. Signalübertrag. Johann-Philipp Thiers 17.07.24 13:00:00 K90 A220 
EIB EIB33160AT 6 Dig.Contr. Syst.(WPF) Johannes Reuter 22.07.24 15:00:00 K90 A226 
EIB EIB33260KT 6 Microwave Engineer. Christoph Schick 25.07.24 11:00:00 K90 A220 
EIB EIB34082 7 El.Navi+Positionier. (WP) Harald Gebhard 06.07.24 10:00:00 K60 F406 
EIB EIB32570 7 MP25 Projct&Q-Managem. Martin Haberstroh 08.07.24 13:00:00 K90 Aula ,A220 
EIB EIB32470 7 Wirtschaft und Recht Wilke/Maier 19.07.24 15:00:00 K90 F119 ,F120 
EIB EIB34090 7 Machine Learning Uns.a.R. Raff/Kern 26.07.24 09:00:00 M30 A222 
EIM EIM30322 Recht Judith Nolte 12.07.24 09:00:00 K90 Aula 
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EIM EIM30112 Systemoptimierung Thomas Birkhölzer 12.07.24 14:00:00 K60 siehe MWI
EIM EIM30220 Nichtlineare Systeme Hannes Homburger 25.07.24 11:00:00 K90 A222 
EIM EIM30110 1 Simulationsverfahren Tobias Raff 09.07.24 09:00:00 K60 F119 ,F120 
EIM EIM30222 1 Stoch. Systeme Tobias Raff 16.07.24 13:00:00 K90 C205 
EIM EIM35202 1 Ausgew.Kap.d.Signalver. Werner Kleinhempel 18.07.24 09:00:00 Mxx
EIM EIM35196 1 Adaptive Control Systems Johannes Reuter 22.07.24 17:00:00 K90 A226 
EIM EIM35198 1 Optimale Regelung mit Anwendungen in der Robotik Hannes Homburger 24.07.24 09:00:00 K60 F119 
EIM EIM10230 1 Multimedia Systeme  und\nKommunikationssysteme Harald Gebhard 26.07.24 11:00:00 K60 A226 
EIW EIW50210 1 Mathematik 1 Elisabeth Josten 10.07.24 15:00:00 K90 Aula 
EIW EIW50310 1 Programmieren (SPO4/5) Gregor Burmberger 17.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 
EIW EIW50510 1 Betriebswirtsch. (SPO4/SPO5) Christoph Päßler 24.07.24 13:00:00 K90 A220 ,A222 
EIW EIW51120 2 Digitaltechnik (SPO4/5) Christopher Knievel 08.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW50920 2 Economics (SPO5) Wolf-Stephan Wilke 11.07.24 15:00:00 K60 Aula ,A220 
EIW EIW50620 2 Mathematik 2 (SPO5) Kathleen Ehrlich 15.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 
EIW EIW50720 2 Obj. Orient. Prog. (SPO5) Michael Froehlich 17.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
EIW EIW51020 2 Grundlagen ET 2 (SPO4/5) Peter Kern 19.07.24 09:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
EIW EIW51220 2 Physik (SPO4/5) Elisabeth Josten 22.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
EIW EIW50821 2 Ext. Rech. (SPO4/5) Martin Haberstroh 26.07.24 17:00:00 K60 A220 ,A222 ,A224 
EIW EIW51832 3 Planung u.Organ. (SPO4/5) Thomas Göllinger 09.07.24 13:00:00 K90 F120 
EIW EIW41940 3 Mikroprozessorsyst.\n(SPO5) Gregor Burmberger 12.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,F212 ,F312 
EIW EIW51730 3 Grundlagen Elektr.(SPO4/5) Christoph Schick 16.07.24 13:00:00 K90 F120 
EIW EIW41130 3 MP11Obj-or-Programm Michael Froehlich 17.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
EIW EIW51430 3 MP14Quantitative Methoden Raff/Lau 23.07.24 09:00:00 K90 A220 
EIW EIW41630 3 MP Quan.Meth+Modelle Michael Striebel 24.07.24 13:00:00 K90 A226 
EIW EIW51330 3 Internal Accounting(SPO5) Wolf-Stephan Wilke 26.07.24 09:00:00 K90 A224 
EIW EIW52340 4 MP23 Proj.Management Martin Haberstroh 08.07.24 13:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW41840 4 MP Energieversorgung Thomas Göllinger 10.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW52040 4 Energieversorgung (SPO4/5) Thomas Göllinger 10.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW51630 4 Mikroprozessorsyst.\n(SPO4) Gregor Burmberger 12.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,F212 ,F312 
EIW EIW41740 4 MP Autom.technik Alexander Krupp 15.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW51940 4 Automatisierungst.(SPO4/5) Alexander Krupp 15.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW41440 4 Regelungstechnik (SPO4/5) Tobias Raff 17.07.24 11:00:00 K90 F119 ,F120 
EIW EIW52140 4 MP21 Regelungstechnik Tobias Raff 17.07.24 11:00:00 K90 F119 ,F120 
EIW EIW42040 4 Kommunikationst. (SPO4/5) Harald Gebhard 19.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW52240 4 Kommunikationst. (SPO4/5) Harald Gebhard 19.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW52442 4 Personalmanagem. (SPO4/5) Christoph Päßler 22.07.24 09:00:00 K60 F119 ,F120 
EIW EIW52444 4 Inv. und Finanz.(SPO5) Wolf-Stephan Wilke 24.07.24 09:00:00 K90 Aula 
EIW EIW53260NEW 6 Smart Grids Franz Aßbeck 08.07.24 09:00:00 K75 C205 
EIW EIW52660 6 Operations Research Michael Striebel 11.07.24 11:00:00 K60 F119 ,F120 
EIW EIW43360 6 Int. Bsch. Norbert Laub 15.07.24 09:00:00 K90 A220 
EIW EIW53260 6 Intern.Beschaff.manag. Norbert Laub 15.07.24 09:00:00 K90 A220 
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EIW EIW53260KT 6 Dig. Signal. Johann-Philipp Thiers 17.07.24 13:00:00 K90 A220 
EIW EIW43364SCM 6 Market. Cap. Goods Wolf-Stephan Wilke 19.07.24 13:00:00 K90 A222 
EIW EIW53460SSC 6 Market. Cap. Goods Wolf-Stephan Wilke 19.07.24 13:00:00 K90 A222 
EIW EIW43060 6 Digital Control Systems Johannes Reuter 22.07.24 15:00:00 K90 A226 
EIW EIW53360SSC 6 Produktionswirtschaft Karl Maisch 24.07.24 09:00:00 K90 A220 
EIW EIW43362SCM 6 Produktionswirtschaft Karl Maisch 24.07.24 09:00:00 K90 A220 
EIW EIW53360KT 6 Microwave Engineer. Christoph Schick 25.07.24 11:00:00 K90 A220 
EIW EIW42360 6 Software Engineering Jürgen Römer 27.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW52760 6 Software Engineering Jürgen Römer 27.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW42572 7 Project Management Martin Haberstroh 08.07.24 13:00:00 K90 Aula ,A220 
EIW EIW42574 7 Qualitätsmanagement Thomas Gaetje 13.07.24 13:00:00 K90 F119 ,F120 
EIW EIW53074 7 Qualitätsmanagement Thomas Gaetje 13.07.24 13:00:00 K90 F119 ,F120 
EIW EIW42471 7 Wirtschaftsrecht Thomas Daum 26.07.24 11:00:00 K60 A220 
EIW EIW53072 7 Wirtschaftsrecht Thomas Daum 26.07.24 11:00:00 K60 A220 
IMS IMS10410 1 Progr.1 (SPO2/3,WHP) Ralf Seepold 23.07.24 13:00:00 K90 A222 
IMS IMS10720 2 Programming 2 (EN) Georg Umlauf 08.07.24 17:00:00 K90 C205 
IMS IMS10620 2 Mathematik 2 Rebekka Axthelm 12.07.24 17:00:00 K90 A226 
IMS IMS11020 2 Physik (SPO2/3) Florian Lang 16.07.24 11:00:00 K90 F120 
IMS IMS10820 2 ET 2 (SPO2, WHP)\nET & Elektr. (SPO3) Werner Kleinhempel 19.07.24 11:00:00 K90 A220 
IMS IMS10920 2 Digitaltechnik Matthias Fertig 25.07.24 13:00:00 K90 Aula ,Online
IMS IMS11230 3 Signale und Systeme Werner Kleinhempel 10.07.24 17:00:00 K90 A220 
IMS IMS11330 3 Rechnerarch. & MPS (SPO3, WHP) Burmberger/Staehle,D. 12.07.24 11:00:00 K135 Aula ,A220 ,F212 ,F312 
IMS IMS11530 3 Electr..&Actuators(EN) Florian Lang 16.07.24 13:00:00 K90 F119 
IMS IMS11130 3 Mathematik 3 Raff/Josten 23.07.24 11:00:00 K90 A226 
IMS IMS12040 4 3D Computer Vision (EN) Georg Umlauf 06.07.24 15:00:00 K90 F119 
IMS IMS11740 4 Software Engineering Ángel Serrano Alarcón 19.07.24 13:00:00 K90 F120 
IMS IMS11640 4 Regelungstechnik Johannes Reuter 22.07.24 17:00:00 K90 A220 ,A222 
IMS IMS11840 4 Kommunikationsnetze Dirk Staehle, D. 25.07.24 15:00:00 K90 C205 
IPE IPE23014 Agile Management Scrum Martin Haberstroh 15.07.24 09:00:00 K90 F119 
IPE IPE20410 1 Management and Leadership across Cultures Christoph Päßler 08.07.24 17:00:00 K90 F119 ,F120 
IPE IPE20510 1 Sust Managem o Res(EN) da Silva/Meng 09.07.24 17:00:00 K90 A220 ,A222 
IPE IPE23008 1 Photovoltaic-a.WindpP Uli Goeltenbott 11.07.24 14:00:00 K90 Online
IPE IPE12070 1 Bauteilanalyse WP Verena Merklinger 12.07.24 09:00:00 K90 C205 
IWI IWI10210 1 Mathematik 1 Elisabeth Josten 10.07.24 15:00:00 K90 Aula 
IWI IWI10310 1 Programmieren (SPO4/5) Gregor Burmberger 17.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 
IWI IWI10510 1 Betriebswirtsch. (SPO4/SPO5) Christoph Päßler 24.07.24 13:00:00 K90 A220 ,A222 
IWI IWI11120 2 Digitaltechnik (SPO4/5) Christopher Knievel 08.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
IWI IWI10920 2 Economics (SPO5) Wolf-Stephan Wilke 11.07.24 15:00:00 K60 Aula ,A220 
IWI IWI10620 2 Mathematik 2 Irene Lau 15.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 
IWI IWI10720 2 Obj. Orient. Prog. (SPO5) Burkhard Lehner 17.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 ,F109,F209,F212,F312
IWI IWI11020 2 Grundlagen ET 2 (SPO4/5) Peter Kern 19.07.24 09:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
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IWI IWI11220 2 Physik (SPO4/5) Elisabeth Josten 22.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 ,A224 
IWI IWI10821 2 Ext. Rech. (SPO4/5) Martin Haberstroh 26.07.24 17:00:00 K60 A220 ,A222 ,A224 
IWI IWI11832 3 Planung u.Organ. (SPO4/5) Thomas Göllinger 09.07.24 13:00:00 K90 F120 
IWI IWI11630 3 MP16 Mikroprozessor Syst. Gregor Burmberger 12.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,F212 ,F312 
IWI IWI11730 3 Grundlagen Elektr.(SPO4/5) Christoph Schick 16.07.24 13:00:00 K90 F120 
IWI IWI11430 3 MP14Quantitative Methoden Raff/Lau 23.07.24 09:00:00 K90 A220 
IWI IWI11330 3 Internal Accounting(SPO5) Wolf-Stephan Wilke 26.07.24 09:00:00 K90 A224 
IWI IWI12340 4 MP23 Proj.Management Martin Haberstroh 08.07.24 13:00:00 K90 Aula ,A220 
IWI IWI12040 4 MP20 Energieversorgung Thomas Göllinger 10.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
IWI IWI11940 4 Automatisierungst.(SPO4/5) Alexander Krupp 15.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
IWI IWI12140 4 MP21 Regelungstechnik Tobias Raff 17.07.24 11:00:00 K90 F119 ,F120 
IWI IWI12240 4 Kommunikationst. (SPO4/5) Harald Gebhard 19.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 
IWI IWI12442 4 Personalmanagem. (SPO4/5) Christoph Päßler 22.07.24 09:00:00 K60 F119 ,F120 
IWI IWI12444 4 Inv. und Finanz.(SPO5) Wolf-Stephan Wilke 24.07.24 09:00:00 K90 Aula 
IWI IWI11842 4 International Management (IWI) Christoph Päßler 26.07.24 11:00:00 K60 F120 
IWI IWI15260 6 MPSN2Circ.Eco.+Green Log. da Silva/Meng 09.07.24 17:00:00 K90 A220 ,A222 
IWI IWI12660 6 MP26 Oper. Research Michael Striebel 11.07.24 11:00:00 K60 F119 ,F120 
IWI IWI15360 6 Market. Cap. Goods Wolf-Stephan Wilke 19.07.24 13:00:00 K90 A222 
IWI IWI12760 6 MP27 Software Engineering Jürgen Römer 27.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 
IWI IWI13074 7 Qualitätsmanagement Thomas Gaetje 13.07.24 13:00:00 K90 F119 ,F120 
IWI IWI13072 7 Wirtschaftsrecht Thomas Daum 26.07.24 11:00:00 K60 A220 
SET 15SET10410 1 Mathematics 1 (EN) Hellmuth 09.07.24 09:00:00 K90 A220 
SET 15SET10510 1 Electri. Engineering (EN) Abele 22.07.24 17:00:00 K90 F120 
SET 15SET11220 2 Electronics (EN) Knievel/Schick 12.07.24 15:00:00 K90 F119 
SET 15SET11020 2 Mathematics 2 (EN) Ehrlich 15.07.24 11:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 
SET 15SET11120 2 Programming (EN/DE) Froehlich 17.07.24 15:00:00 K90 Aula ,A220 ,A222 
SET 15SET10920 2 Techn. Mechanics (EN) Boskovic 19.07.24 15:00:00 K90 C205 
SET 15SET10820 2 Physics (EN) Jödicke 24.07.24 09:00:00 K90 F120 

Alle anderen Prüfungen (Wahlpflichtprüfungen/WPF, Wiederholungsprüfungen/WHP) nach Absprache mit dem jeweiligen Prüfer! 
Lau: prfaei@htwg-konstanz.de, Krupp: prfaei2@htwg-konstanz.de 

Es können sich bis unmittelbar vor Prüfungsbeginn Änderungen ergeben.
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Abkürzungen Beschreibung Markierung
STG Studiengang gelb: Änderung zu V1.2R_VP
POVTNr Studiengang-PONr(-Vertiefungsrichtung) die PONr. Finden Sie auch im QIS orange: Änderung zu V1.3.1A
Plansem Fachsemester, für das die Prüfung vorgesehen ist
Titel
Prüfer
Datum Beginn der Prüfung
Uhrzeit Beginn der Prüfung
Form Die Prüfungsform, d.h. die Dauer der Klausur
Räume Die für die Prüfung vorgesehenen Räume
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